2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2019                                      № 555
Об утверждении Перечня нормативных
правовых актов и их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, требования,
установленные муниципальными правовыми актами, оценка
соблюдения которых является предметом муниципального
лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Суровикинского
муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию А.Ф. Роганова.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                              И.В. Дмитриев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Суровикинского

муниципального района

от 16 июля 2019 г. № 555

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области
Раздел I. Федеральные законы

	№

п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Лесной кодекс Российской Федерации
	Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица

	2.
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица
	 Статья 42

Раздел II. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Правила пожарной безопасности в лесах
	постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417
	Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправления

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты

Волгоградской области

	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

Раздел IV. Муниципальные нормативные правовые акты

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются требования, установленные муниципальными правовыми актами
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю